
 

 

                                                                                                    

                                                  

 

ニュースリリース 

令和 6 年 4 月 

 株式会社日本ヒューマンサポート 

 

 

民事再生手続の申立について 

 

 

去る令和 6 年 3 月 29 日、弊社株式会社日本ヒューマンサポートは、東京地方裁

判所に民事再生手続の申立をいたしました。 

 

弊社は、北関東を中心に介護施設を多数展開し、年金の範囲内でご利用いただけ

るように低価格路線での経営をしてまいりました。しかし、新型コロナウイルス感染拡

大以後の人材関連コストや物価の大幅な増加に加え、感染拡大直前の 2020 年に

オープンした複数施設の入居率長期低迷などにより採算が急速に悪化し、この度の

申立に至りました。 

 

既に医療・介護分野、及び企業再生案件への投資実績が豊富な投資ファンドとの

間で、スポンサー支援に係る基本合意書を締結しており、代表者交代の上、投資ファ

ンドとともに早期に経営改革に着手し、営業を継続しながら再建を目指して参ります。 

 

突然のご案内で、ご利用者様やご家族の皆様、お取引先の皆様にはご心配をおか

け致しますが、弊社は従来通り介護事業を継続して参りますので、ご安心ください。 

 

今後とも変わらぬお引き立てのほど、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

【この件に関するご質問・お問合せ先】 

 

フレックスコンサルティング法律事務所 

〒100-0004 東京都千代田区大手町 1 丁目 6 番 1 号 

電話 03-6206-3655 

 




